2015年中国地球物理科学技术奖初评结果公示

2015年中国地球物理科学技术奖推荐申报工作在我会各主要支持单位及支持单位、

常务理事单位及理事单位、中国地球物理学会各分支机构、各单位会员及各地方学会等有

关单位积极响应下顺利完成，截止 6月 20日，共收到中国地球物理学会各主要支持单位

及支持单位、常务理事单位及理事单位、中国地球物理学会各分支机构、各单位单位会员

及各地方学会等有关单位有效申请 20项，其中，中国地球物理科学技术创新奖奖项有效

申请 4项，中国地球物理科学技术进步奖奖项有效申请 16项。根据中国地球物理学会科

学技术奖奖励办法（试行）、中国地球物理学会科学技术奖奖励办法实施细则（试行）和

《关于申报和推荐 2015年度中国地球物理科学技术奖的通知》等有关要求，经组织专家

评审委员会初评，《中国地球物理科学技术进步奖》初评入选 9项，《中国地球物理科学

技术创新奖》初评入选 1项。初评结果将提交中国地球物理科学技术奖励评审委员会进行

终审，终审结果将提交我会九届八次常务理事会审定。现将初评评审结果进行网上公示（见

附件），如对入选项目有异议，单位请以公函形式、个人请以书面形式并署真实姓名、联

系电话向受理单位反映。受理单位将按规定严格做好保密工作。

  公示时间：2015年 7月 20日至 8月 3日

  受理电话：010-82998024

  受理单位：中国地球物理学会科学技术奖励办公室

  通信地址：北京市朝阳区北土城西路 19号 中国地球物理学会

邮    编：100029

Email：   cgs60y@163.com

中国地球物理学会

2015年 7月 20日

附件

  2015年中国地球物理科学技术进步奖初评入选名单

项目名称 主要完成人 申报单位

渤海新近系油田开发中后期

地震技术创新与应用
明  君 夏同星 张志军 王建立 白清云
朱  猛  陈华靖 陈文雄

中海石油（中国）有限公司天津分公

司
城市地质调查地震勘探关键

技术及其应用
郦逸根  夏学礼  孙秀容  郭乃根  郦胜
马董伟  聂碧波  毛健伟  陈德海  陈坚

上海申丰地质新技术应用研究所有

限公司
航空物探遥感多方法综合勘

查系统研制与集成
熊盛青 薛典军 郭大海 甘甫平 王林飞
王金龙 刘英会  王建超  何  辉 张宗贵

中国国土资源航空物探遥感中心

页岩气地球物理技术研发及

在涪陵地区的应用
赵殿栋  杨勤勇  韩文功  郭全仕  常鉴
关  达  隋荣亮  刘卫华  刘  胜  陈勇

中石化石油工程地球物理有限公司

中国石油化工股份有限公司石油物

探技术研究院
海上浅水三角洲薄（互）层油

田油藏地球物理关键技术创

新与成效

李绪宣 胡光义 范廷恩 高云峰 张显文
马淑芳  董建华 乐  靖  陈  飞 王宗俊

中海油研究总院

深部资源地面电磁探测系统

关键技术与应用
底青云  杨长春  方广有 张一鸣 王中兴
付长民  安志国  张文秀 王  若 高俊侠

中国科学院地质与地球物理研究所

青藏高原区域重力调查与成

果集成应用
张明华  贺  颢  张省举  乔计花  耿  涛
雷受旻 于国明  董义国  李  静 黄金明

中国地质调查局发展研究中心
陕西省地质调查中心
陕西省地质矿产开发局第二综合物

探大队
北京勘察技术工程有限公司

低频可控震源与低频地震勘

探技术

陶知非  张汝杰  骆  飞  马  磊   戴晓云
张  孟 刘志刚 陈洪涛 张保庆 汪长辉
黄永平  白旭明 王新全  王井富 史庆阳

中国石油集团东方地球物理勘探有

限责任公司

中国海陆及邻区地质地球物

理系列图（1:500 万）
张训华 刘光鼎 温珍河 郝天珧 郭兴伟
胥   颐 邱  燕 张明华  周坚鑫 侯方辉

中国地质调查局青岛海洋地质研究

所
中国科学院地质与地球物理研究所
中国地质调查局广州海洋地质调查

局
中国地质调查局国土资源航空物探

遥感中心
中国地质调查局发展研究中心

注：排名不分先后

2015年中国地球物理科学技术创新奖初评入选名单

候选人姓名 工作单位

殷长春 吉林大学